
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24 декабря 2024 года № 117 

 

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов 

№ 78 от 25.12.2023 года «О бюджете муниципального образования 

«Веселовский сельсовет» Глушковского района Курской области  

на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годы» 
 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 года № 65н «Об 

утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской 

Федерации», Заключения комитета финансов Курской области от 16.04.2021 года 

Собрание депутатов Веселовского сельсовета РЕШИЛО: 

внести в решение Собрания депутатов «О бюджете муниципального образования 

«Веселовский сельсовет» Глушковского района Курской области на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годы» от 25.12.2023 г № 78 следующие изменения и дополнения: 

 

1. В текстовой части: 

 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год: 

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 7466582,82 рублей; 

общий объем расходов местного бюджета в сумме 8109904,94 рублей; 

дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме 643 322,12 рублей.  

 

1.2. Пункт 3 статьи 6 изложить в новой редакции:  

3. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации в 2024 году в сводную бюджетную роспись вносятся изменения 

без внесения изменений в настоящее Решение в случае использования 

(перераспределения) ассигнований, зарезервированных в составе утвержденных 

бюджетных ассигнований по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела 

«Общегосударственные вопросы», на реализацию решений Администрации Веселовского 

сельсовета Глушковского района Курской области, в том числе, на выполнение 

обязательств по обеспечению необходимого уровня софинансирования расходных 

обязательств муниципального образования «Веселовский сельсовет» Глушковского 

района Курской области в случае принятия федеральными и областными органами власти 

решений по предоставлению субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного 



и федерального бюджетов, на обеспечение указов Президента Российской Федерации и 

совершенствование системы материальной мотивации муниципальных служащих на 2024 

год в размере 410065,12 рублей, на 2025 год в сумме 0,0 рублей, на 2026 год в сумме 0,0 

рублей. 

 

2. Приложения № 1, 2, 3, 4, 5 к решению Собрания депутатов № 78 от 25.12.2023 г. «О 

бюджете муниципального образования «Веселовский сельсовет» Глушковского района 

Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой 

редакции (прилагается). 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит 

опубликованию на официальном сайте Администрации Веселовского сельсовета 

Глушковского района Курской области 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Веселовского сельсовета 

Глушковского района       И. В. Иванова 

 

 

И.о. главы Веселовского сельсовета 

Глушковского района       Т.Н. Кушнарева 

 
 


